证券代码：600742 证券简称：一汽富维 公告编号：2025-044

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司

关于获得新能源品牌客户仪表板项目定点的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 近日，长春一汽富维汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”）收到知名新能源

品牌主机厂（限于保密要求，无法披露其名称，以下简称“客户”）的定点通知书，公司将

作为客户的零部件供应商，为其开发仪表板产品。

 项目预计将于 2026 年开始批量供货，不会对公司本年度业绩产生重大影响。

 定点通知书是客户对公司在新能源领域的技术实力与产业价值的认可，不构成销售合

同，可能出现因不可预计、不可抗力等原因，导致项目延期、变更、中止或终止等风险。

 新增项目定点并不反映客户最终的实际采购数量，涉及的产品实际供货时间、供货价

格、供货数量以公司与客户正式签订的供货协议或销售合同为准。受宏观经济形势、汽车

产业政策、市场整体竞争情况等因素影响，最终供货量可能存在一些不确定性。

一、定点通知的基本情况

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司于近日收到知名新能源品牌主机厂

（限于保密要求，无法披露其名称）的定点通知书。公司将作为客户的零部件供

应商，为其开发仪表板产品，并将按照要求完成产品开发工作。

根据客户规划，上述项目预计将于 2026 年开始批量供货，项目预计生命周期

为 5年，生命周期总销售金额预计为人民币 10.6 亿元。

二、对公司的影响

本次获得的仪表板项目，标志着公司在新能源领域的技术实力与产业价值获

得了客户的高度认可，进一步巩固了双方在绿色科技与可持续发展领域的战略协

同。

公司以汽车座舱系统、汽车外饰、智能视觉、低碳化业务以及衍生业务为核

心业务板块，以终端用户感知为出发点，为客户提供软硬一体智能化产品方案，

以领先的产品和服务，成为整车企业心中的首选。该项目的获取不仅有利于提升

公司创新研发响应能力与全链条交付实力，更能够加大公司产品影响力与品牌知

名度。

三、风险提示

（一）项目预计将于 2026 年开始批量供货，不会对公司本年度业绩产生重大

影响。

（二）定点通知书是客户对公司在新能源领域的技术实力与产业价值的认可，

不构成销售合同，可能出现因不可预计、不可抗力等原因，导致项目延期、变更、

中止或终止等风险。

（三）新增项目定点并不反映客户最终的实际采购数量，涉及的产品实际供

货时间、供货价格、供货数量以公司与客户正式签订的供货协议或销售合同为准。

受宏观经济形势、汽车产业政策、市场整体竞争情况等因素影响，最终供货量可

能存在一些不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司董事会

2025 年 5 月 21 日